MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANTONIO RAYMONDI
BOLOGNESI - ANCASH

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y GESTION
PATRIMONIAL

“Afio del Bicentenario de la Consolidacién de Nuestra Independencia y de la

Conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDAR/CS — PRIMERA CONVOCATORIA
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION
DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR YAMOR VIEJO DE CENTRO POBLADO YAMOR
(YAMOR PUEBLO NUEVO) DISTRITO DE ANTONIO RAYMONDI DE LA PROVINCIA DE
BOLOGNESI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH.

En Raquia, siendo las 12:30 horas del dia 03 de mayo del 2024, se reunieron en la Oficina de
logistica de la Municipalidad Distrital de Antonio Raymondi, los miembros del Comité de
Seleccién, encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-MDAR/CS — PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO: CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL
SECTOR YAMOR VIEJO DE CENTRO POBLADO YAMOR (YAMOR PUEBLO NUEVO)
DISTRITO DE ANTONIO RAYMONDI DE LA PROVINCIA DE BOLOGNESI DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH, designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 077-2024-
MDAR/A, de fecha 10 de abril del 2024, integrados por los siguientes Sefores:

MIEMBROS
JAVIER VIDAL ROMERO CHAVEZ DNI: 47897989 P'(‘:Tsl'jﬁ';‘f
BERNARD OMAR INFANTE PARIONA DNI: 08670552 PR"‘:_:%”L'::)BW
SOFIA ELVIRA ESCUDERO JIMENEZ DN 09835053 SEG”;%S:Z;‘BW

Con la finalidad de llevar a cabo la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION, DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de
Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDAR/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, contando con el quérum reglamentario establecido en el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El érgano a cargo de los
procedimientos de seleccién se encarga de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion hasta su culminacion. Los procedimientos de seleccion pueden estar
a cargo de un comité de seleccién o del érgano encargado de las contrataciones”. El comité de
seleccion sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores participantes del
Procedimiento de seleccién antes descrito A fin de iniciar la apertura electronica, admision,
calificacion, y evaluacion de las ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:
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MIEMBROS
JAVIER VIDAL ROMERO CHAVEZ DNI: 47897989 PRESIDENTE (TITULAR)
BERNARD OMAR INFANTE PARIONA DNI: 08670552 PRIMER MIEMBRO (TITULAR)
SOFIA ELVIRA ESCUDERO JIMENEZ DNI: 09835053 SEGUNDO MIEMBRO (TITULAR)

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacion, el presidente del Comité de Seleccion, con las formalidades de Ley, dio inicio al
presente procedimiento de seleccion, pasando a verificar el registro de participantes en forma
electrénica a través del SEACE.

Los postores inscritos de manera electronica son los siguientes participantes:

: Fecha de
Nro.| Tipo proveedor | RUCICodigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
rocedimiento
2024-04-19 )
1| Proveedor con RUC | 10410538551 | FIGUEROA JARAMILLO VICTOR ANGEL | {12ty | Valido
2 | Proveedor con RUC | 10450069774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 21%2;"10‘,:‘;3 Vaiido
3 | Proveedor con RUC | 10719749823 CRUZ ALVA YOMIRA 21%?;’395?07 Vaiido
— 4 | Proveedor con RUC | 20455328871 HZP CONSULTORES EIRL. 9503;;&7%205 Valido
ST 1740,
ol o %)\ 5 | Proveedor con RUC | 20481535426 'NVERS'ONESNBSTOENSSTSCTORES DEL 21%?34"69,;203 Valido
= A.C. :36:56.
e SERVICIOS GENERALES LIMARSA | 2024-04-23 .
"@ 6 | Proveedor con RUC | 20529584742 e el 1701320 | VAido
EVALTO CONSULTORES Y 2024-04-18 .
7 | Proveedor con RUC | 20571241723 CONSTRUCTORES SRL. 21:22:12.0 Valido
8 | Proveedor con RUC | 20611361883 KRISTAL DISCOVERY E.IRLL. 21%?;93;07 Vaiido

3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@CE. -
Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacién
de forma electrénica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo con las reglas
establecidas en las bases estandarizadas, el comité de seleccion verificé que hubo Ocho (08)
participantes registrados (estado valido) y de los cuales Tres (03) participantes presentaron
gu oferta de forma electrénico.
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

WaSERpTTTTSS— s -

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :

Objeto de contratacién :
Descripcidn del objeto :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANTONIO RAYMONDI

ASSH-2-204-UDARCS -1
1
Consultoria de Obra

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO : CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL
SECTOR YAMOR VIEJO DE CENTRO POBLADO YAMOR (YAMOR PUEBLO NUEVO) DISTRITO DE ANTONIO
RAYMONDI DE LA PROVINCIA DE BOLOGNESI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

Nro. item ‘Descripcion del ltem ;
RUC 1 Cédigo Nombro o Razén Social I Fecha Presentacién [Mm?mcnudbn] Forma de presentacién
1 ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO : CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR YAMOR VIEJO
DE:E’![TRO POBLADO YAMOR (YAMOR PUEBLO NUEVO) DISTRITO DE ANTONIO RAYMONDI DE LA PROVINCIA DE BOLOGNESI DEL
LDEPARTAMENTOQ DE ANCASH

20529584742 | SERVICIOS GENERALES LIMARSA INGENIEROS SRL 26047204 123052 Electronico

20455328371 | CONSORCIO IRRIGACIONES DEL SUR 2610412024 204730 EBlectronco

20481535426 | CONSORCIO INCONOR 260412024 23528 Electronico

Habiéndose revisado la documentacidn inicialmente presentada a través de la plataforma del
SEACE, se procedi6 con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para la
admision de la oferta de acuerdo con el siguiente detalle:

4. ACTO DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacion, se procedié con la revision de la documentacién de presentacion obligatoria para
la admisién de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE OFERTAS =
o ARTICULO 73.2 DEL RLCE m
N|  RuC RAZON s =
SOCIAL ail VIGENCIA a3 ad a5 ab ;
ANEXO 01 | DEPODER | ANEXO 02 | ANEXO 03 | ANEXO 04|  ANEXO 05 o
ODNI o
SERVICIOS
GENERALES NO NO NO
CUMPLE CUMPLE NO NO
1 | 20529584742 | LIMARSA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
WGENIEROS | FoLios | FOHOS58 | £0ii0t0 | FoLio s | FOLO 14 | CORRESPONDE | ADMITIDO
SRL
co
2 | 20455328871 ,ngigmgs CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE NO
DELSUR | FOLIO4 | FOLIOSG9 | FOLIO11 | FOLIO13 | FOLIO1S | FOLIO17-18 | ADMITIDO
3 | 20481535426 | CONSORCIO cu'r;(;m N;?o(i::JMsPaLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE NO
INCONOR | {649 | FOLIO24 | FOLIO25 | FOLIO26 | FOLIO27-28 | ADMITIDO

OBSERVACIONES CONSORCIO INCONOR
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ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seflores

COMITE DE SELECCION
AS-SM-4-2024-MDAR/CS-1
Presente. -

El que se suscribe, REYES RODRIGUEZ JAIME ERNESTO, Representante Comun del CONSORCIO
INCONOR. identificado con DNI N° 41927705, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente
informacion se sujeta a la verdad:

DATOS DEL INCONOR

Nombre, Denominacién o Razén Social: CONSORCIO INCONOR

Domicilio Legal: Av. Buenos Aires 141, dep. 301, Urb. Santa Isabel, Distrito de Trujillo, Provincia de
Trujillo, Departamento de La Libertad

RUC: - | Teléfono(s): | 969227776 |

Correo electronico: jaime 1 _7@hotmail.com / jreyes0479@hotmail os

‘Datos del Consorciado 1
. Nombre, Denominacion o Razén Social: JORGE LUIS REYES RODRIGUEZ
Domicilio Legal: Calle Simoén Bolivar N° 409, Ciudad de Otuzco, Provincia de Otuzco, Departamento de La

_L_ibeﬂtd
RUC: 10415415970 | Teléfono: 994407477

MYPE Si_ | X No 1
Correo electrénico: jreyes04792 hotmail.es

Datos del Consorciado 2

Nombre, Denominacién o Razén Social: INVERSIONES Y CONSTRUCTORES DEL NORTE SAC
| Domicilio Legal: Calle Avelino Caceres Nro. 1136 La Libertad - Otuzco - Otuzco
RUC: 20481535426 | Teléfono: 969227776
" MYPE si | X No |

Correo electrénico: inconor construyeihotmail.com s

ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sedores

COMITE DE SELECCION

AS-SM-4-2024-MDAR/CS-1

Presente. -

El que se suscribe, REYES RODRIGUEZ JAIME ERNESTO, Representante Comun del CONSORCIO
INCONOR, identificado con DNI N°®* 41927705, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente
informacion se sujeta a la verdad:

DEL C,
Q0 A
§ <3\DATOS DEL INCONOR
U 2 | Nombre, Denominacién o Razén Social: CONSORCIO INCONOR
= d (0 / ilio Legal: Av. Buenos Aires 141, dep. 301, Urb. Santa Isabel, Distrito de Trujillo, Provincia de
/ Trujillo, Departamento de La Libertad
| RUC: - | Teléfono(s): | 969227776 |0
|_Correo electrénico: jaime 1 Tidhotmail.com /jreyes0479@hotmail es
Datos del Consorciado 1 | :
Nombre, Denominacién o Razén Social: JORGE LUIS REYES RODRIGUHZ o
cilio :Ca mon Bolivar , Cluda 5 de Otuzco, Departamento de La
RUC: 10415415970 _| | Teléfono? [ 994407477
o = NSi__[X No |

Correo electronico: jreyes0479@ hotmail 63—

Datos del Consorciado 2 > N° DE RUC Y
Nombre, Denominacion o Razén Social: INVERSIONES Y CONSTRUCTORES
DO"“E‘]_‘Q_L_‘Q.I: Calle Avelino Caceres Nro. 1136 La Libertad - Otuzco - Otuzco) DENOMINACION
_RUC: 20481535426 [ Teléfono: 969227776 DISTINTOS
MYPE si |
Correo electrénico: inconor construyei®hotmail com o
1. Elformato empleado NO CORRESPONDE A LAS BASES INTEGRADAS.

EES]R

|
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2. Los datos consignados del Consorciado 1, en cuanto al N° de RUC, NO

CORRESPONDE al Nombre, denominacion o Razén Social consignada.

El correo consignado “jreyes0479@hotmail.es” es invalido.

La copia de DNI del folio 8, no corresponde al N° de DNI consignado en el Anexo 01.

5. Los datos consignados en el folio 27 (promesa de consorcio), en a) Integrantes del
consorcio 1. REYES RODRIGUEZ JORGE LUIS, no corresponde al N° de DNI
consignado en el Anexo 01 para el consorciado.

w

&

En consecuencia, el Comité de seleccion NO ADMITE LA OFERTA TECNICA PRESENTADA
CONSORCIO INCONOR, bajo los sefialados en la presente acta.

OBSERVACIONES CONSORCIO IRRIGACIONES DEL SUR

En el folio N° 17, se adjunta el Anexo 05 (promesa de consorcio), en el cual no se menciona en
su contenido cual de los consorciados sera la que provea la experiencia, esto en concordancia a
lo establecido en la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, que en su item “(...) 7.4.2. Promesa de
consorcio 1. Contenido minimo La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno
de sus integrantes o de sus representantes legales, debiendo contener necesariamente la
siguiente informacién: d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los
ntegrantes del consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar
las actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién, debiendo cada
integrante precisas dichas obligaciones (...)".

)
«

Ademas, en el item “(...) 7.5.2. Experiencia del Postor 1. La acreditacién de la experiencia
del postor, se realiza en base a la documentacién aportada por el o los integrantes del

consorcio que se hubieran comprometido a_ejecutar conjuntamente las obligaciones

vinculadas directamente al objeto materia de la contratacién, de acuerdo a lo declarado
en la promesa de consorcio, conforme al numeral 49.5 del articulo 49 del reglamento (...)".

En consecuencia, el Comité de seleccion NO ADMITE LA OFERTA TECNICA PRESENTADA
CONSORCIO IRRIGACIONES DEL SUR, bajo los sefalados en la presente acta, por no
establecer de acuerdo a la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD el integrante o los integrantes que
proveeran la experiencia.
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OBSERVACIONES SERVICIOS GENERALES LIMARSA INGENIEROS SRL

En el folio N° 03 (Anexo 01), folio N° 10 (Anexo 2), folio N° 12 (Anexo 3) y folio N° 14 (Anexo 04),
dichos Anexos no corresponde al procedimiento de seleccién, puesto que van dirigidos a la
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANTONIO RAYMONDI, siendo lo correcto consignar los datos
del comité de seleccién, tal como se visualiza en los folios 99, 100, 102, 103, 104, 105 de las

bases integradas.
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( MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANTONIO RAYMOND! \
AS-SM-2-2024-MDAR-1
ANEXO N° 2
DECLARACION JURADA

(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefores
[OOI{SIGNARORGANOENGMGADODELASOOMRATAGONESOMDESELEOCM
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)

Presente -

lante el presente el suscrito, postor ylo Representante Legalde[{ - ANEXO NO CORRESPONDE
SONA JURIDICA), declaro bajo juramento: A LAS BASES DEL
No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de PROCEDIMIENTO DE
principio de integridad. SELECCION

¢ 009
ANEXO N°1

DECLARACION JURADA DE DAT| OSTOR

Sefiores
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANTONIO RAYMONDI
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N*AS-SM-2-2024-MDAR/CS-1

‘resente. -

El que suscribe, MARGOT GARCIA ROMERO y/o Representante Legal SERVICIOS GENERALFS
LIMARSA INGENIEROS S.R.L, Identificada con DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD
N"42916194, con poder inscrito en la Localidad de Cajamarca en La Ficha N 11135592 Asiento
N" AD0O0O1, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujela a la verdad:

Nombre, Denominacién o Razén Social SERVICIOS GENERALES LIMARSA
INGENIEROS SRL
Domicilio Legal: Jr. Javier Heraud N*283
RUC: 20529584742 Teléfono (s): 951917480-
976129020
MYPE BT NO
CORREO ELECTRONICO Limarsa.ingenieros@mail.com

En consecuencia, el Comité de seleccion NO ADMITE LA OFERTA TECNICA PRESENTADA
por SERVICIOS GENERALES LIMARSA INGENIEROS SRL, bajo los sefialados en la presente
acta.

En vista que NO EXISTEN OFERTAS que pasan a calificacion de las ofertas, se culmina
con la revisién de las ofertas presentadas, recomendandose proceder con la
DECLARATORIA DE DESIERTO, por el tenor de que la unica oferta presentada NO
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CUMPLE CON LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA, siendo esta NO
ADMITIDA.
5. ACTO DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

NO CORRESPONDE
6. ACTO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS.
NO CORRESPONDE

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:30 horas del mismo dia 03 de
mayo del 2024, suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

ICIRALIDAD DISTRITAL DE ANTONIO
SAID

t ‘lll‘ A

RA‘ESCUDERO JIMENEZ
Miembro
Comité de Seleccién
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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDAR/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO: CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION
DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR YAMOR VIEJO DE CENTRO POBLADO YAMOR

(YAMOR PUEBLO NUEVO) DISTRITO DE ANTONIO RAYMONDI DE LA PROVINCIA DE
BOLOGNESI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH.

En Raquia, siendo las 17:40 horas del dia 03 de mayo del 2024, se reunieron en la Oficina de
logistica de la Municipalidad Distrital de Antonio Raymondi, los miembros del Comité de
Seleccion, encargado de la conduccion del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-MDAR/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, designado mediante
Resolucion de Alcaldia N° 077-2024-MDAR/A, de fecha 10 de abril del 2024, integrados por los
siguientes Seriores:

MIEMBROS
JAVIER VIDAL ROMERO CHAVEZ DNI: 47897989 P?;TS-:,DLE\EE
BERNARD OMAR INFANTE PARIONA DNI: 08670552 PM%Ti:)B -
SOFIA ELVIRA ESCUDERO JIMENEZ DNI: 09835053 SEGU(-':-::—?JLMIAER';BRO

Con la finalidad de DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-MDAR/CS — PRIMERA CONVOCATORIA.

DECLARATORIA DE DESIERTO

Se concluye la reunion DECLARANDO DESIERTO por el tenor de que la unica oferta
presentada NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
siendo ésta NO ADMITIDA en el PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-MDAR/CS — PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO:
CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR YAMOR
VIEJO DE CENTRO POBLADO YAMOR (YAMOR PUEBLO NUEVO) DISTRITO DE ANTONIO
RAYMONDI DE LA PROVINCIA DE BOLOGNESI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH siendo
las 17:45 horas del mismo dia 03 de mayo del 2024, luego de redactarse y firmado sin
observacion alguna. Encargandole al presidente de este comité, elevar el Informe de declaratoria
de desierto al funcionario encargado de la aprobacion del expediente de contratacion.

RE ANTONIO
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